
Aanwijzingsbesluit gebieden alcoholverbod 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van Meerssen 

  

Gelet op: 

• het bepaalde in artikel 2:48, tweede lid, van de Algemene Plaatselijke Verordening van de gemeente 

Meerssen; 

Overwegende dat: 

• het gebruik van alcohol op de openbare weg in bepaalde gebieden overlast veroorzaakt; 

• het gebruik van alcohol in die gebieden leidt tot verstoring van de openbare orde, aantasting van 

de leefomgeving en vervuiling; 

• het alcoholverbod noodzakelijk wordt geacht om het woon- en leefklimaat te beschermen; 

• een openbaar alcoholverbod jongeren zal afschrikken; 

• het aanwijzen van gebieden, bijdraagt aan het preventief optreden tegen alcoholgebruik een re- 

gelmatige evaluatie noodzakelijk is om te beoordelen of het alcoholverbod het gewenste effect 

heeft; 

• in de gebieden informatieborden worden geplaatst; 

• het college van burgemeester en wethouders op grond van artikel 2:48 lid 2 van de APV de be- 

voegdheid heeft gebieden aan te wijzen, waar het verboden is alcoholhoudende drank te gebruiken 

of aangebroken flessen, blikjes en dergelijke met alcoholhoudende drank bij zich te hebben 

Besluit: 

1. het hierna volgende gebied, waarvan in de bijlage de begrenzingen aangegeven, met daarbij de 

wegen, straten en plaatsen die de begrenzing aangeven daaronder begrepen, wordt aangewezen 

als gebied waarin het verboden is op de openbare weg alcoholhoudende drank te nuttigen of 

aangebroken flessen, blikjes en dergelijke met alcoholhoudende drank bij zich te hebben als be- 

doeld in artikel 2:48 APV, tweede lid, van de APV Meerssen 2023; 

Het aangewezen gebied is aangeduid op de kaart in de bijlage. 

  

Gebied Centrum Meerssen: 

Gasthuisstraat, Gasthuispad, Bunderstraat, Beekstraat, Kerkstraat, Markt, Steegstraat, Kuileneindestraat, 

het Stationsplein, Pastoor Dominicus Hexstraat, de Parallelweg, Molenveldweg. 

  

2. te bepalen dat de onder 1 bedoelde aanwijzing geldt voor onbepaalde tijd. 

Dit besluit treedt inwerking met ingang van: 11 juli 2024. 

  

Dit besluit kan worden aangehaald als: 

Aanwijzingsbesluit gebieden alcoholverbod 2024. 

Aldus besloten door: 

burgemeester en wethouders van de gemeente Meerssen in de collegevergadering van 2 juli 2024. 

de secretaris, 

Mr. J.J.M. Eurlings 

de burgemeester, 

M.A.H. Clermonts-Aretz 

Nr. 298676 

GEMEENTEBLAD 9 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Meerssen 

Gemeenteblad 2024 nr. 298676 9 juli 2024 1 



Bijlage 1. Kaart aangewezen gebied alcoholverbod 
  

Gemeenteblad 2024 nr. 298676 9 juli 2024 2 



  

Gemeenteblad 2024 nr. 298676 9 juli 2024 3 


